Emissão: 14-02-2024 10:24:30 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01647/2020

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SENHOR
TAREK KAMEL EL RAHIM

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Uberlândia ao Senhor Tarek Kamel El Rahim.

Art. 2º A outorga do título dar-se-á em sessão solene, na sede do Legislativo, ou fora dela, em data a ser
marcada pelo Homenageado, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3º Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
Legislativo para atender às despesas com a solenidade.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO TANNÚS
Vereador

Justificativa:

Tarek Kamel El Rahim. Filho de imigrantes libananeses, nascido em Araxá , em Agosto de 1.979 , hoje
com 40 anos. Divorciado e pai de 3 filhas, administrador de empresas e Pós Graduado em Marketing

Emissão: 14-02-2024 10:24:30 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01647/2020

pela Usp . Iniciou a carreira profissional, nas empresas do pai aos 17 anos , assim que iniciou a faculdade
e paralelamente trabalhando nos negócios familiares em Araxá e Região. Em 2003, se mudou pra
Uberlândia e por isto, iniciou frequentes viagens pra esta cidade. Iniciando um grande circulo de
amizades e gosto pela cidade. Em 2008 se casou, com uma Uberlandense e teve 2 filhas. Como já tinha
uma Concessionária de carros na cidade, administrada pelo irmão, logo começou a enxergar boas
oportunidades para negócios por aqui .

RONALDO TANNÚS
Vereador